АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2025 № 210-па

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Здвинского района Новосибирской области от 21.05.2025 года № 9 администрация Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать ситуацию, сложившуюся в деревне Новоалексеевка Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, как угрозу возникновения ЧС.
2. С 21 мая 2025 года ввести на территории деревни Новоалексеевка  Здвинского района Новосибирской области режим функционирования «Повышенной готовности».
3.  Главе Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Кошелеву С.А. обеспечить подвоз воды для населения деревни Новоалексеевка Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
4.  Управлению архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области совместно с главным специалистом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Здвинского района Новосибирской области подготовить документы для обращения в Правительство Новосибирской области о выделении денежных средств из резервного фонда Новосибирской области на проектирование и строительство скважины в деревне Новоалексеевка Здвинского района Новосибирской области.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Здвинского района – начальника управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области   Рагулина А.С.
Глава Здвинского района                                                                            Новосибирской области                                                                     Э.В. Щербаков
Снегирёв С.В.

8(383-63)21-701